
 
Objevte Aljašku a Britskou Kolumbii 

na plachetnici 
 

KVĚTEN – SRPEN 2020 

Aljaška (USA) a Britské Kolumbie (Kanada) jsou z jachtařského hlediska naprosto unikátní 
oblastí. Při svých plavbách jsme potkali mnoho zkušených mořeplavců, kteří tyto oblasti 
označili za vůbec nejhezčí, co kdy viděli. Tato místa jsou protkána národními parky 
s monumentálními horami, ledovci, desítkami hlubokých fjordů a zátok, ve kterých 
budeme kotvit. Při suchozemských výsadcích budeme v panenské přírodě pozorovat 
medvědy (když budeme mít štěstí), navštívíme malebná městečka či rybářské vesničky. 

Sami se těšíme na srovnání s Patagonií, ale myslíme si, že Aljaška bude hezčí – hory i 
ledovce jsou tam úžasné. 

Tato obrovská oblast je plná fjordů, kanálů a ostrovů, takže po otevřeném moři budeme plout 
jen málo – což je velmi dobrá zpráva pro všechny, co se trochu obávají mořské nemoci    

V nástupních i výstupních místech jsou letiště, takže doprava je snadná. Zpáteční letenky 
z Prahy nebo z Vídně jsou cca 25-30tis Kč. Doporučujeme si cestu naplánovat tak, aby jste 
(pokud je to možné), měli ještě možnost si trochu procestovat okolí nástupu a výstupu i 
suchozemsky.  

 

Trasa plavby 
 

 
 



 
Termíny, nástupní a výstupní místa: 
 
1.     2.5. - 16.5.2020 Kodiak - Kodiak (300 Nm) 

2.   16.5. - 30.5.2020 Kodiak - Chignik - Kodiak (450 Nm) 

3.   30.5. - 13.6.2020 Kodiak - Anchorage (300 Nm) 

4.   13.6. - 27.6.2020 Anchorage - Cordova (350 Nm) 

5.   27.6. - 11.7.2020 Cordova - Juneau (380 Nm) 

6.   11.7. - 25.7.2020 Juneau (USA) - Prince Rupert (Kanada), 270 Nm 

7.       25.7. - 8.8.2020 Prince Rupert - Vancouver (410 Nm) 

8.      8.8. – 22.8.2020 Vancouver - Vancouver Island - Vancouver (450 Nm) 

 

Cena za pobyt na palubě: 24.000 Kč/ 2 týdny / osoba (dítě do 5 let zdarma, 6 - 15 let 50%) 

Cena neobsahuje:  letenky, jídlo, podíl na naftě, kotvící poplatky, celníci apod.               

(viz organizační podmínky) 

 
 

   

 

 

Kodiak                                                                              Chignik bay 

 

 

 

                                     
                 poblíž Anchorage                                                  Cordova                   rezervace u Prince Rupert                                                 

 
               

 

 

 

u Juneau                                                                             nad Vancouverem                                Vancouver Island        

 

 



LOĎ ALTEGO II 
 

Plachetnice Altego II je 17 metrů dlouhá, plně vybavená, hliníková expediční 
plachetnice, s komfortním ubytováním pro 7 osob a kapitána ve 4 kajutách. Součástí 
výbavy je i kompresor a potápěčské lahve.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZNÁMKA KAPITÁNA 
 

Loď Altego II je „rodinnou“ lodí – na pět měsíců v roce se stává domovem i pro mou manželku Peťu a 

dcerku Haničku (v době plavby bude mít cca 6 let). Považuji za vhodné o tom předem informovat, i když 

pevně věřím, že samotnou plavbu tento fakt téměř neovlivní. Kajuty pro hosty jsou v přední části. 

Majitelská kajuta je v zadní části, od zbytku lodi je oddělena a má i svoji vlastní koupelnu a WC. Ve 

společných prostorech lodi se samozřejmě všichni setkávat budeme. Hanička je zkušená námořnice – má 

již napluto více než 21.000 Nm v oblastech Nového Zélandu, Tongy, Fidži, Vanuatu, Nové Kaledonie a 

Fr. Polynésie či Brazílie. Absolvovala 3x plavbu Patagonií i expedici na Antarktidu, na Jižní Georgii a 

North West Passage (Grónsko-Kanada-Aljaška).  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

Plavba na plachetnici Altego II – organizační podmínky 
 

 

Kontakty: 

 
 

Kpt. Jiří Denk, +420 602 791 820, jiri.denk@seznam.cz 

Jiří Denk je zkušený kapitán, na lodi Altego během let 2007 - 2010 obeplul celý svět a stala se tak 7. 

českou lodí, které se to v historii Československa podařilo. Během plavby obeplul Mys Dobré Naděje i 

Mys Horn, plul i 4 x na Antarktidu. Jako první česká loď proplul v roce 2019 severozápadní cestu 

(Grónsko-Severní Kanada-Aljaška).  Za svůj „jachtařský život“ naplul  více než 100.000 Nm. 

 

Petra Denková, + 420 728 217 628, petra.denkova@centrum.cz 
 

 

Cena zahrnuje: 
  

- pronájem lodě a příslušenství:  

- ubytování na lodi (loď má čtyři kajuty)  

- kuchyň vybavená plynovým vařičem, troubou, lednicí, nádobím… 

- 2 x WC  

- prostorný deck salon – sezení až pro 8 osob s nádherným výhledem 

- hliníkový člun 3m s přívěsným motorem 

- kajak 

- paddleboard  
- služby kapitána – kpt. Jiří Denk je zodpovědný za navigaci a plavbu, poslouží i jako rádce pro 

suchozemské cestování 
  

Cena nezahrnuje (pokud není uvedeno jinak): 
 

- jídlo a pití: před plavbou nebo i během plavby se provádějí hromadné nákupy potravin a pití, náklady na 

jednotlivce se dělí počtem členů posádky vč. kapitána a jeho rodiny. 

- pohonné hmoty (nafta do lodi, benzín do přívěsných motorů,), tankování vody do nádrží, poplatky za 

kotvení během plavby. Vše se dělí mezi posádku vč. kapitána a jeho rodiny. 

- letenky....můžeme dodat kontakt na našeho „letenkáře“, který je schopen najít nejlevnější letenky, 

případně letenky bez problémů dle přání přebukovat. 

 

V prostorách lodi je zákaz kouření. 
 

 

www.plavbakolemsveta.cz 

www.facebook.com/plavbakolemsvetasaltegem 

 
 

                                                        

mailto:jiri.denk@seznam.cz
http://www.plavbakolemsveta.cz/
http://www.facebook.com/plavbakolemsvetasaltegem

